Abusus igitur matrimonii cavendum, libido modis omnibus in omni hominum statu fugienda. Quod beatus Fulgentius prudentissime monens: Sic, inquit, que dū excedens est ex nuptiis fructus, ut cohendens sit lubrica voluptatis excessus. Et pñales clamant: Nolite fieri sicut equus & mulus, quibus non est intellectus. Sara septem mariti à diabolo necati, non quia adulteri, vel Sodomæ, sed quia libidinosi, qui nuptias contraxerunt non decenti fine, sed prona

prona libidine duci, ut suis offunderet offam nequit. Ideo dixit Angelus: *Habet potestatem demonum super eos.* Almodaeus libidinum praeslibidinosos sibi venditos & mācipatos habet, quos etiā non statim jugulet, eos tamen sub ungibus suis facile coēceret. Idcirco Paulus: *Fornicatores, inquit, & adulteros judicabit Deus.* Addit: *Honorabile conubium in omnibus, & torus immaculatus.* Quibus altius in animum imprimendis Augustinus: *Sit castus, inquit, cum conjugi torus non sit effrenata luxuria libidinum, quia membra estis Christi ambo.* Conjugium sit honorabile in omnibus, ne verecundia, deorum, concordia violetur. In omni hominum statu certe sunt pudicitiae ac castimonia leges. Beati mundo corde.

CAPUT XVII.

Tobias junior in ambiendā conjugē, quæ septem viros extulit, impavidus.

Tobias una cum regio, ac cælesti, sed ignoto tabellario divergit ad patruum suum Raguelum, qui ad ventores insperatos gaudio magno exceptit, & mirè hospitale se monstravit. Sermonis initium fecit Raguel. Nam Tobias suaviter intuitus, & conjugem compilans: *Quām finitilis es!*, inquit, ô Anna, hic juvenis, *conobrion meo.* Mox inquit quātere, unde advenissent, & an Tobiam nōsſerit virum integrerrimum, tribulem? Cui ambo: *Novimus*, dixerunt. Hic multa Raguel in Tobiae laudem instiuit commemorare. Orationem profectus Angelus: *Tobias, inquit, quem jure merito prolixē laudas, istius juvenis parentis es!* Hic Raguel lacrymis è gaudio prorūpentibus, Tobias complexus & osculatus: *Mi fili, ait, quām sancti parentis es filius!* Non minus Anna uxor, & Sara filia lacrymarē sunt, ad tam grati hospitis adventum. Mox Raguel culimē dans dictata convivium parari iussit. Cūque epulis jam illatis ad accubitum invaret, Tobias ingenuè professus est se nihil cibi potuisse libarum, nisi prius, quod rogatissime esset, impetraret. Aduačter ergo Sarah Raguelis filiam in uxorem postulavit. Cohorruit ad has preces Raguel, qui sciret, quo fato septem mariti ordine fuissent extinti. Non ergo sine ratione veritus ne idem huic juveni eveniret, anceps animi hærebat, quid diceret. Cūque diutulē silenter; Angelus sequester optimus: *Quālo te, inquit, omnem animo timorem pellas, & isti filiam tuā nega conjugem.*